
Nº 220, quinta-feira, 18 de novembro de 2010 217ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010111800217

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

6ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-E-63/2010-SRP

Proc. nº 117/2010
O Tribunal Regional do Trabalho da 6a Região, sito no Cais

do Apolo, 739 - Recife - PE, torna pública a licitação em epígrafe.
OBJETO: Registro de Preços - Aquisição de formulários contínuos
timbrados. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS, por meio do portal
www.licitacoes-e.com.br. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO
E ABERTURA DE PROPOSTAS: às 10 horas do dia 01/12/2010.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 01/12/2010 às 14 horas.
Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Informações pelo fo-
ne/fax: (81) 2129-2027, das 08 às 17 horas. Para concorrer a este
Pregão os interessados deverão cadastrar senhas de acesso em qual-
quer Agência do Banco do Brasil situada no País.

DAYSE MARIA MEDEIROS CUNHA
Pregoeira

11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 13/2010

Empresa Vencedora: PINSERGE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.
08.877.975/0001-04, no valor total de R$ 6.692,20.

JEMMY CRISTIANO MADUREIRA
Presidente da CPL

(SIDEC - 17/11/2010) 080002-00011-2010NE000031

12ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10953/2010

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedora a empresa PRIMA
INFORMÁTICA S/S LTDA. no Pregão n.º 10953/2010.

Florianópolis-SC, 17 de novembro de 2010.
JAIRO OSVALDO AURAS

13ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

AO CONTRATO Nº 14/2010

Contratante: TRT - 13ª Região. Contratada: TRESS - Terceirização e

Locação de Mão de Obra Ltda - EPP. Objeto: Registro da repactuação

contratual, bem como da manutenção do equilíbrio econômico-fia-

nanceiro do Ajuste, em decorrência da majoração do valor da mão-

de-obra e outros insumos, passando o valor de R$ 65.611,69 (sessenta

e cinco mil, seiscentos e onze reais e sessenta e nove centavos), para

R$ 71.764,91 (setenta e um mil, setencentos e sessenta e quatro reais

e noventa e um centavos), com início a partir de 01/06/2010. Data da

assinatura: 17/11/2010. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira,

Diretor Geral, pelo Contratante e Ivanildo Guilhermino da Silva, pela

Contratada.

7ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 40/2010, PE. 39/10. Proc. 10.431/09-0. Favorecida:
Novo Mercolux Comercial e Repres. Ltda. CNPJ 09.017.873/0001-
81. Objeto: Eventual fornecimento de material elétrico e de lógica.
Valor Total da Ata, referente ao Lote 06: R$ 6.944,20. Vigência: 1
ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibia-
pina, Diretor Geral pelo TRT 7ª Região e, Flávio Lúcio Moreira da
Silva, pela empresa, em 12/11/2010.

9ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº 17/2010 celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região e a Caixa Econômica Federal. Objeto: Viabilizar condições eco-
nômico-financeiras e logísticas adequadas, mediante pagamento direto a
fornecedores, para atendimento às necessidades do Tribunal. Vinculação:
Processo Administrativo nº 54/2010, Processo Geral nº 953/2010. Vigên-
cia: 60 meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 12/11/2010. Sig-
natários: Ney José de Freitas - Desembargador-Presidente, pelo Tribunal,
e Hermínio Basso - Superintendente Regional, pela Caixa.

Termo 11/2010. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região e
Caixa Econômica Federal . Objeto: Detalhamento fluxo encaminha-
mento guias de retirada. Vigência indeterminada com início em
12/11/2010. Vinculação: Processo Administrativo PA 53/2010, Pro-
cesso Geral 911/2010. Fundamento legal: Art. 116 da Lei 8.666/93.
Data da assinatura: 12/11/2010. Signatários: Desembargador-Presi-
dente Ney José de Freitas, pelo Tribunal e Hermínio Basso - Su-
perintendente Regional, pela Caixa Econômica Federal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 114/2009. Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Force Vigilância Ltda. Ob-
jeto: Prorrogação da vigência, por mais 12 meses, contados de 17/12/10, do
contrato de prestação de serviços de vigilância armada. Data da assinatura:
17/11/2010. Dotação Orçamentária: Programa: 000629 - Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da Despesa: 3.3.90.37.00. Vin-
culação: Pregão 76/2009, Processo Geral nº 970/2009. Signatários: Hilma
Maria Wielewski - Assessora de Licitações e Contratos, pelo Contratante e,
Jefferson Marques de Quadros - Diretor, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2010

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em comunicação
visual para fornecimento de placas de identificação e sinalização.
Acolhimento das propostas: até as 13h45 do dia 01/12/2010. Rea-
lização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a partir das 14h de
01/12/2010. Retirada do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou www.li-
citacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7375 ou pelo
correio eletrônico: alc@trt9.jus.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

10ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2010

Objeto:Sistema de Registro de Preços - maior desconto sobre a tabala
das Editoras - para aquisição de obras bibliográficas.Empresa Ven-
cedora:Milaré Editora e Distribuidora de Livros Ltda: Preços Re-
gistrado:31,51% maior desconto sobre atabela das Editoras.

Brasília-DF, 17 de novembro de2010.
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Coordenador de Licitações

(SIDEC - 17/11/2010) 080016-00001-2010NE000010

14ª REGIÃO
TRIBUNAL PLENO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 0001957-75.2010.5.14.0000. TRT-14ª Região torna público, o Registro de Preços referente às Atas de Registro de Preços Nº
13 e 14/10, correspondente ao Pregão Eletrônico Nº 22/10, para futura e eventual aquisição de toner para impressoras, destinados a suprir as
necessidades deste Tribunal, conforme especificação, marca e preços abaixo. Vigência: 12 meses contados da data da assinatura. Assinadas:
9/11/10 e 16/11/10, respectivamente.

Fornecedora: REPREMIG-REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QTD.

MÍN./MÁX.
MARCA VALOR UNIT.

1 Toner-113r455 original p/ impressora Xerox, modelo documprint
P8e, e apresentando data de fabricação e validade deverá ser igual
ou superior a 1 ano

UN 5/15 XEROX, Ref.
11 3 R 0 0 4 5 5

153,50

2 Toner original, p/ impressoras Xerox Phaser 3130, ref. 109R725,
não será aceito catucho reciclado, remanufaturado ou similar,
apresentando data de fabricação e validade deverá ser igual ou
superior a 1 ano

UN 5/50 XEROX, Ref.
109R725

153,50

Lote II, Fornecedora PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QTD.

MÍN./MÁX.
MARCA VALOR UNIT.

1 Toner original, P/ impressora HP-2420 modelo Q6511-X, c/ ren-
dimento de impressão p/ 12.000 pág., não será aceito cartucho
reciclado, remanufaturado ou similar, apresentando data de fabri-
cação e c/ validade igual ou superior a 1 ano

UN 20/60 HP, MDQ6511x,
Fab. Hewlett-Pa-

ckard

4 6 9 , 11

2 Toner original p/ impressora HP-Laserjet P2015 DN ref. Q7553A,
c/ rendimento de impressão p/ 7.200 pág., não será aceito car-
tucho reciclado, remanufaturado ou similar, apresentando data de
fabricação e c/ validade igual ou superior a 1 ano

UN 10/30 HP, MD Q7553A,
Fab. Hewlett-Pa-

ckard

181,49

3 Toner original p/ impressora HP-Laserjet 4100 DTN, ref. C8061x,
c/ rendimento de impressão p/ 10.000 pág., não será aceito car-
tucho reciclado, remanufaturado ou similar, apresentando data de
fabricação e c/ validade igual ou superior a 1 ano

UN 5/10 HP, MD C8061x,
Fab. Hewlett-Pa-

ckard

288,69

Informações: (69) 3211-6431 ou e-mail:dg@trt14.jus.br

15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP

Renovação

CP N.º 249/2010
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de envelopes,
destinados ao estoque do Almoxarifado deste E. Tribunal. ENVIO
DAS PROPOSTAS: até as 12h00 do dia 30/11/2010, no site www.li-
citacoes-e.com.br. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 30/11/2010,
às 14h00, no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMA-
ÇÕES na sala da Assessoria de Licitações do E. TRT, das 12 às 18
horas, telefone 19-3231-9500, ramal 2580, situada na rua Dr. Quirino,
1080, 5º andar, Centro, Campinas - SP e no site www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Campinas-SP, 17 de novembro de 2010.
SÉRGIO DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

16ª REGIÃO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1128/2010. Objeto: despesa com serviços de revisão pre-
ventiva no veículo Vectra, de placa NHP-5064, no valor de R$
1.094,90 (um mil, noventa e quatro reais e noventa centavos). Con-
tratante: TRT 16ª Região. Contratado: Cauê Veículos Ltda. Funda-
mentação Legal: art. 24, XVII, da Lei 8.666/93. Reconhecimento da

Dispensa: Em 16/11/10, por Júlio César Guimarães, Diretor Geral.
Ratificação: Em 16/11/10, por Márcia Andrea Farias da Silva, De-
sembargadora Presidente.

AVISO DE PENALIDADE Nº GP Nº 204/2010

A Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
tendo em vista o contido no PA-610/2008 e, considerando a ine-
xecução parcial constante do PA nº 610/2008 referente à NE nº
2008NE00808; considerando o disposto no artigo 87, inciso III, da
Lei nº. 8.666/93; resolve aplicar à empresa Sociedade Industrial Grá-
fica Ltda, CNPJ/MF sob o nº. 06.263.156/0001-41, estabelecida na
Rua da Palma, 106, Centro, São Luís/MA, a seguinte penalidade:
Suspensão temporária do direito de participar de licitações e im-
pedimento de contratar com este Tribunal, pelo prazo de 02 (dois)
anos. Dê-se ciência. Registre-se a penalidade no SICAF, de acordo
com o Parágrafo Único, do Artigo 28, do Decreto n.º 5.450/05.
Publique-se no D.O.U e no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís-MA, 10 de novembro de 2010.
Des. MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
011/2010, PA nº 0382/2010, para registrar o preço para eventual

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle



Nº 220, quinta-feira, 18 de novembro de 2010218 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010111800218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

aquisição de álcool etílico em gel 70% e máscaras descartáveis.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação, em
18/11/2010, cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:

Empresas, itens e preços unitário:s
ASTER ENGENHARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME,

CNPJ 09.033.055/0001-72: 01- álcool etílico em gel 70%, contendo
aproximadamente 1,250 Kg, embalagem com aplicador de pressão,
contendo hidratante e alto poder germicida, 7.700 frascos, R$ 11,99
(unitário).

WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA-EPP,
CNPJ 05.421.585/0001-37: 02- máscara tipo antialérgica, uso des-
cartável/único, fixação com elástico, aplicação em cirurgias, tripla
camada de filtragem, formato retangular, cor branca, 72.000 unidades,
R$ 0,075 (unitário).

A especificação completa do objeto encontra-se no edital do
referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.

MARCELO MARQUES DE MATOS
Diretor-Geral

DIRETORIA DE SERVIÇO DE MATERIAL
E PATRIMÔNIO

SETOR DE ELABORAÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: TRT/18 PA nº 2127/2009. CONTRATADA: Manancial
Lavajato Ltda. OBJETO: Rescisão do contrato nº 030/10. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 79,"II", da Lei nº 8.666/93. DATA DA AS-
SINATURA: 12/11/10.

19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2010

Processo: 88.892/2010 - PREGÃO nº 38/10. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de controle de pragas.
Data para Início da Sessão: 03/12/10, às 10:30h. Local: Av. da Paz,
2076, Centro, Maceió-AL - Tel.: (82) 2121-8182. Informações/cópias
do Edital: endereço supracitado. Das 08:00h às 16:30h ou site:
w w w. t r t 1 9 . j u s . b r.

MARIA NELY DUARTE RIBEIRO
Pregoeira

20ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 7148/2010. Espécie: Contrato TRT 20ª nº 13/2010. Ob-
jeto: execução das obras de construção da Vara do Trabalho de Ma-
ruim. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: L&A Construções
Ltda. Fundamento legal: Tomada de Preços n. 02/2010 e Lei nº
8.666/93. Vigência: 22/11/2010 até a data do recebimento definitivo.
Prazo de Execução: 10 meses, a partir de 22/11/2010. Garantia: 5%
do valor do contrato. Valor global: R$ 951.947,54. Dotação:
02.122.0571.7P55.0056, 44.90.51, Empenho 2010NE001023, no valor
de R$ 910.000,00 e recursos provenientes do Convênio TRT 20ª
Região nº 04/09, firmado com o Banco do Brasil S/A, no valor de R$
41.947,54. Data e Assinaturas: 10/11/2010. Maria das Graças Mon-
teiro Melo, Desembargadora Presidente, pelo Contratante, e Antonio
Cardoso de Menezes, Sócio-Administrador, pela Contratada.

22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 755/2009; Espécie: Primeiro Termo Aditivo Uni-
lateral ao contrato de prestação de serviços de reformas no prédio
sede do TRT 22ª Região; Objeto: a) acréscimo de 40,42% do valor do
objeto contratado, no total de R$ 78.919,64; b) supressão de 5,85%
do objeto contratado, no total de R$ 11.415,97; c) alterar o valor
original disposto na cláusula décima, passando de R$ 195.254,61 para
R$ 262.758,28; Crédito Orçamentário: E.D. 33.90.39; Nota de Em-
penho: 2010NE000596, emitida em 11/11/2010, no valor de R$
67.503,67 (sessenta e sete mil, quinhentos e três reais e sessenta e
sete centavos); Fundamentação legal: art. 65, I, "b" c/c o § 1º da Lei
nº 8.666/93; Data da assinatura: 16/11/2010.

PROCESSO Nº 638/2004; Espécie: Quarto termo aditivo ao contrato
de prestação de serviços de manutenção do sistema SIABI; Objeto: a)
Prorrogar a vigência do contrato por um período de doze meses, a
contar de 17/10/2010; b) Reajustar o valor mensal do contrato em
3,94%; Crédito Orçamentário: E.D. 33.90.39; Nota de Empenho:
2010NE000548, emitida em 14/10/2010; Fundamentação legal: art.
57, II e 65, I, "b" da Lei nº 8.666/93; Data da assinatura: 14/10/2010;
Assina: Francisco das Chagas Antunes Marques (pelo contratante) e
Janeide de Medeiros Dantas Silva (pela contratada).

24ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1.156/2009. Contrato nº 08/2009. Contratante: TRT da
24ª Região / 37.115.409/0001-63. Contratada: Elevadores Atlas
Schindler S.A. / 00.028.986/0013-41. Espécie: 2º termo aditivo. Ob-
jeto: aumento do valor do contrato no que se refere ao fornecimento
de peças. Valor: R$ 18.499,00. PTPRES 000810, ND 3.3.90.30.24,
2010NE000909. Fundamento legal: art. 65, I, b, e § 1º da Lei nº
8.666/93. Data assinatura: 9.11.2010. Pelo TRT: Elói Mário Rubert
Gardin, Secretário-Executivo da DGCA. Pela Contratada: José Carlos
Bento Diniz.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2010

O Pregoeiro Oficial do TRT 24ª Região comunica que no
Pregão Eletrônico n.º 36/2010 (Registro de preços para eventual aqui-
sição de materiais diversos, de ferramentas e de acessórios de ma-
nutenção), os grupo 1 a 4 e os itens 52 a 54, foram cancelados na
aceitação haja vista não restarem propostas válidas.

JORGE ALBERTO ESPINDOLA MENDONÇA

(SIDEC - 17/11/2010) 080026-00001-2010NE000010

do quantitativo. Fundamento Legal: Art. 57, II, 65, I, b, c/c ÷ 1º do
mesmo artigo, da Lei 8666/93. Vigência: 10/11/2010 a 30/12/2011.
Valor Total: R$77.024,77. Data de Assinatura: 10/11/2010.

(SICON - 17/11/2010) 090004-00001-2010NE000036

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2010

Objeto: Contratação_de empresa para a execução de serviços de re-
cuperação de juntas e de pintura impermeabilizante da área externa do
auditório da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Piauí, localizado na Avenida Miguel Rosa, 7315, Bairro Redenção
Teresina/PI, conforme Projeto Básico (ANEXO I deste Convite). To-
tal de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/11/2010 de 08h00 às 15h00
. ENDEREÇO: Avenida Miguel Rosa, 7315 Sul Redenção - TE-
RESINA - PI . Entrega das Propostas: 30/11/2010 às 10h00 . En-
dereço: Avenida Miguel Rosa, 7315 Sul Redenção - TERESINA - PI
. Informações Gerais: Edital disponível nos sítios: www.compras-
net.gov.br e www.pi.trf1.gov.br Será necessária a realização de vis-
toria.

EDVALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 17/11/2010) 090005-00001-2010NE000013

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ESPÉCIE: Ordinário nº 2010NE000309, de 09/11/2010, no valor de
R$ 520,00. CREDOR: P. L. SABINO ME: Emitente Justiça Federal
de 1ª Instância - Roraima - UG 090039. PROCESSO: nº 172/2010.
DESPESA: Confecção de placa de aço escovado de identificação.
LICITAÇÃO: Dispensa. PROGRAMA DE TRABALHO: 00821.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.50. ASSINAM: Leotávia H F
Queiroz, Ordenadora Substituta e Ana Lúcia de Oliveira, Gestora
Financeira Substituta.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 153/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada, no
regime de menor preço global, para o fornecimento e instalação de
sistema de ar condicionado, tipo split, no imóvel da Subseção Ju-
diciária de Campos dos Goytacazes, localizado na Praça Santíssimo
Salvador, nº 62, Centro, Campos dos Goytacazes, conforme Anexo I
(Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
18/11/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Rio Branco 243,
Anexo I, 5¨ andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2010 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/12/2010 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 17/11/2010) 090016-00001-2010NE000005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 041/2010. Processo nº 6.933/09/2010-EOF. Objeto: Re-
moção de dois postes. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau
- Seção Judiciária do Espírito Santo. Contratada: Escelsa - Espírito
Santo Centrais Elétricas SA. CNPJ 28.152.650/0001-71. Data de As-
sinatura: 11/11/2010. Valor global: R$ 13.367,21. Programa de Tra-
balho: 02061056942570001 (000821). Elemento de Despesa:
339039.43. Nota de Empenho: 2010NE000618 Signatários: Alexan-
dre Miguel, Juiz Federal Diretor do Foro em exercício, pela Con-
tratante; Agostinho Gonçalves Barreira e Carlos Yoshio Motoki, pela
Contratada.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 10.3.000014947-8; Objeto: pagamento das despesas de
aquisição da assinatura anual, exercício 2011, dos periódicos: Fórum
Administrativo - Direito Público, Fórum de Contratação e Gestão
Pública, Fórum de Direito Urbano e Ambiental, Fórum de Direito
Tributário, Revista Brasileira de Direito Público, A&C - Revista de
Direito Administrativo e Constitucional e Interesse Público, no valor
total de R$ 20.070,00 (vinte mil e setenta reais); Interessada: EDI-
TORA FÓRUM LTDA., CNPJ: 41.769.803/0001-91; Fundamentação
Legal: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93; Reconhecimento da situação de
inexigibilidade de licitação: em 12.11.2010, por Helena Terezinha
Gomes Galafassi, Diretora da Secretaria Administrativa; Ratificação:
em 12.11.2010, por Alcides Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Fo-
ro.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia,
para execução de estacionamento provisório em 67 vagas, incluindo
pavimentação, drenagem, paisagismo e iluminação no prédio dos Jui-
zados Especiais Federais, localizado na IV avenida do CAB, Sal-
vador/BA, conforme plantas e cadernos de especificações que in-
tegram os anexos do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
18/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
Ulisses Guimarães, 2631, Fórum Teixeira de Freitas. Sussuarana -
SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: 10/12/2010 às 14h00 .
Endereço: Av. Ulisses Guimarães, 2631, Fórum Teixeira de Freitas.
Sussuarana - SALVADOR - BA . Informações Gerais: O edital do
certame também será disponibilizado no site da Justiça Federal da
Bahia (www.ba.trf1.gov.br), clicar no ícone licitações.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2010) 090012-00001-2010NE000063

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de assistência
técnica e manutenção corretiva e preventiva de Scanners. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/11/2010 de 08h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua 19, 244 Centro - GOIANIA - GO . Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 30/11/2010 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ELINA DE FÁTIMA GONÇALVES DA COSTA
ANDRADE

Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2010) 090022-00001-2010NE000430

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio celebrado entre a Seção Judiciária do
Estado do Maranhão e o Banco Safra S.A. OBJETO: Concessão de
empréstimos aos servidores da Justiça Federal, sob garantia de con-
signação em folha de pagamento. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro)
meses. BASE LEGAL: Lei 8666/93. DATA DE ASSINATURA:
1 2 / 11 / 2 0 1 0 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2010

Número do Contrato: 29/2007. Nº Processo: 837/2007. Contratante:
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO.
CNPJ Contratado: 03599095000108. Contratado : COPIAR CENTER
LTDA - ME -Objeto: Prorrogação da vigência contratual e acréscimo

s202630
Rectangle

s202630
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-18T06:30:44-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




